
Išrašas 

LIETUVOS RESPUBLIKOS SEIMO 

AUDITO KOMITETAS 

 

POSĖDŽIO PROTOKOLAS 

 

2025-01-   Nr. 141-P-2 

Vilnius 

 

 

2-3. SVARSTYTA. 2024 m. gruodžio 20 d. vertinimo ataskaita Nr. VRE-6 „Lietuvos 

ekonomikos gaivinimo ir atsparumo didinimo plano rodiklių pasiekimo rizikų valdymas“ ir dėl 

Ekonomikos gaivinimo ir atsparumo didinimo plano „Naujos kartos Lietuva“ įgyvendinimo pažangos. 

<...> 

NUTARTA. Apsvarsčius Valstybės kontrolės 2024 m. gruodžio 20 d. vertinimo ataskaitą 

Nr. VRE-6 „Lietuvos ekonomikos gaivinimo ir atsparumo didinimo plano rodiklių pasiekimo rizikų 

valdymas“ (toliau – Ataskaita) ir išklausius Finansų ministerijos atstovų pristatymą dėl Ekonomikos 

gaivinimo ir atsparumo didinimo plano „Naujos kartos Lietuva“ (toliau – Planas) įgyvendinimo 

pažangos, taip pat: 

1. Atsižvelgiant į tai, kad šiuo metu Finansų ministerija (vadovaujančioji institucija) kartu su 

kitomis atsakingomis ministerijomis atlieka Plano rodiklių peržiūrą, t. y. vertina, ar yra reikalingos 

dalinai ir / ar visa apimtimi nepasiektų rodiklių papildomos korekcijos, taip pat atsižvelgiant į tai, kad 

šių rodiklių nepasiekimo priežastys jau yra identifikuotos, o Plano rodiklių galutiniam pasiekimui liko 

trumpas laikotarpis, t. y. mažiau nei dveji metai, prašyti Vyriausybės – koreguojant Plano rodiklius 

visapusiškai įvertinti ir užtikrinti, kad į jį nebūtų įtraukti rodikliai, kurių pasiekimui neigiamą įtaką 

galėtų daryti jau anksčiau identifikuotos Plano rodiklių nepasiekimą lėmusios priežastys. 

2. Atkreipiant dėmesį į tai, kad Lietuva, siekdama gauti visą finansinį įnašą pagal Ekonomikos 

gaivinimo ir atsparumo didinimo priemonę, kaip ir kitos Europos Sąjungos valstybės, įsipareigojo 

Europos Komisijai Plano rodiklius pasiekti iki 2026 m. rugpjūčio 31 d., taip pat į tai, kad nemažą dalį 

Plano rodiklių reikės pasiekti jo įgyvendinimo pabaigoje, t. y. 2025–2026 m., ir siekiant užtikrinti 

visapusišką Plano rodiklių stebėseną, prašyti Vyriausybės – pavesti atsakingoms ministerijoms savalaikiai 

teikti informaciją Seimo specializuotiems komitetams apie jų kuravimo srityje identifikuotus didelės 

rizikos Plano rodiklius, nurodant rizikas lemiančias priežastis ir kitą aktualią informaciją. 

3. Pažymint, kad dalies Plane numatytų rodiklių pasiekimui Seime turės būti priimti atitinkami 

įstatymai, kurių svarstymui ir priėmimui turės būti skiriamas prioritetinis dėmesys, prašyti Vyriausybės 

– teikiant įstatymų projektus ir siūlymus Seimo sesijų darbų programoms ir toliau „NKL“ santrumpa 

žymėti teisės aktų projektus, kuriais prisidedama prie Plane numatytų rodiklių pasiekimo. 

4. Prisidedant prie Plano rodiklių pasiekimo stebėsenos, Komitete toliau periodiškai analizuoti 

Plane numatytų rodiklių pasiekimo spartą, nagrinėti atsakingų institucijų pateiktą informaciją apie šių 

rodiklių įgyvendinimo eigą, kylančias rizikas ir planuojamas priemones joms valdyti. 

Balsavimo rezultatai: už – 7, prieš – 0, susilaikė – 0. 

 

 

Posėdžio pirmininkas                   Artūras Skardžius 

 

Posėdžio sekretorė                    Eglė Šukytė 


